C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.457/2008

Autor: Paulo Abi-Ackel

Data da
Apresentação:

04/12/2008

Ementa: Altera a Lei nº 8.036, de 11 de maio de 1990, permitindo a
movimentação do saldo da conta vinculada do FGTS para a
aquisição de terras na zona rural.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

.
Deferido  o Requerimento n. 5.111/2012, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 5.111/2012. Apense-se
o Projeto de Lei n. 4.457, de 2008 ao Projeto de Lei n. 6.811, de
2010, nos termos do art. 142, c. c. o art. 143, II, “a”, e parágrafo

único, ambos do RICD. Publique-se. Oficie-se.”

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 21/05/2012